

پنج‌شنبه ۲۷ دی ۱۴۰۳ | ۱۵ رجب ۱۴۴۶||

گزارش یک

عراقچی: امریکارویکردش را تغییر ندهد مذاکره هسته‌ای نمی‌کنیم

در آستانه بازگشت مجدد ترامپ به کاخ سفید که برخی از احتمال تغییر سیاست امریکا در قبال برنامه هسته‌ای ایران سخن می‌گویند، مقامات تهران بر این باورند که به عمل کار بر آید به سخندانی نیست. در این باره عراقچی در سخنانی تأکید کرد تا وقتی دولت جدید امریکا به برجام ننگردد یا سیاست خود را در این خصوص اعلام نکند، با آنها مذاکره هسته‌ای نمی‌کنیم.

■ ■ ■

در حالی که چند روز دیگر دولت جدید امریکا در کاخ سفید مستقر می‌شود و یکی از پرورنده‌های مهمی که روی میز دونالد ترامپ قرار دارد، برنامه هسته‌ای ایران است، از هم اکنون مقامات تهران نیز مواضع خود را در برابر سیاست‌های سکندار جدید کاخ سفید به طور شفاف بیان می‌کنند. «سیدعباس عراقچی» وزیر خارجه ایران شامگاه سه‌شنبه در گفت‌وگوی تلویزیونی درباره مسائل مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله برجام توضیحاتی ارائه داد. عراقچی در ارتباط با مذاکرات اخیر ایران با سه کشور اروپایی و همچنین نماینده اتحادیه اروپا گفت: «هدف اصلی ما در این مذاکرات، پیدا کردن راهی برای شروع مجدد مذاکرات هسته‌ای است. ما در موضوع هسته‌ای هیچ‌گاه میز مذاکره را ترک نکردیم، چون به ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای خود اطمینان داشته‌ایم. ما به صورت اصولی و مبنایی مذاکرات هسته‌ای مشکلی نداریم، گرچه بعضا زیاده‌خواهی‌های طرف‌های مقابل مشکلات و سختی‌هایی را در مذاکرات ایجاد کرده است.

این دیپلمات عالی‌رتبه ایران با بیان اینکه ما همواره بر مذاکرات عزتمندانه و شرافتمندانه تأکید داریم، گفت: ما در مذاکرات با سه کشور اروپایی و اتحادیه اروپا به دنبال این هستیم که بررسی کنیم که چگونه به میز مذاکرات هسته‌ای برگردیم و اینکه آیا امکان دارد یک مسیر مذاکراتی ایجاد شود یا نه. عراقچی همچنین با بیان اینکه با توجه به اینکه امریکا از برجام خارج شده است مذاکراتی با امریکا در این زمینه نداریم، اظهار کرد: «آیا دولت جدید امریکا در این زمینه آماده است یا نه؟ ما نمی‌دانیم و باید مشخص

شود. او همچنین گفت: «مذاکرات انجام شده با اروپایی‌ها در اساس خود مثبت بوده است. ما جدیت را در اروپایی‌ها دیدیم. خواست آنها برای رسیدن به یک راه‌حل مذاکراتی را احساس کردیم و احساس کردیم که این خواست در آنها وجود دارد.»

■ **امریکا باید اقدام عملی نشان دهد**

با وجود رویکرد مثبت مذاکرات با اروپایی‌ها اما عراقچی هر گونه مذاکره با امریکا را منوط به اقدامات عملی کرد که دولت جدید این کشور باید انجام دهد. وزیر خارجه ایران با بیان اینکه ما با دولت جدید امریکا در چارچوب مذاکرات هسته‌ای کاری نداریم، چون امریکایی‌ها از برجام خارج شده‌اند، خاطرنشان کرد:

بعد از خروج امریکا، طرف‌های دیگر یعنی اروپایی‌ها با امریکا مذاکره می‌کردند و سیاست ما کماکان همان است؛ ما با امریکا مذاکراتی نمی‌کنیم، تا زمانی که به برجام بازگردند و سیاست خود را در این زمینه اعلام کنند. او در ادامه گفت: «همان‌طور که مقام معظم رهبری فرمودند، امید و اتکای دولت به مذاکره نیست و امید ما خنثی‌سازی و مقابله با تحریم‌هاست، اما این مسیر را نیز راه نمی‌کنیم، در عین حال که به آن دل نیستیم و برای خنثی‌سازی تحریم‌ها با اتکا به توانمندی‌های داخلی هیچ‌کس تلاش نمی‌کنیم.»

وزیر خارجه در ادامه این‌س گفت‌وگو در پاسخ به سؤالی در ارتباط با برخی گمانه‌زنی‌ها مبنی بر انجام



مذاکرات مستقیم بین ایران و دولت جدید امریکا و اظهار نگرانی‌های برخی از افراد در این ارتباط گفت: «دولت جدید امریکا هنوز مستقر نشده است و تکلیف دولت قبل نیز مشخص است. ما با دولت قبلی امریکا موضوع مذاکرات غیرمستقیم و روند مسقط را داشتیم.»

عراقچی گفت: «ما حرفی را از دولت جدید امریکا نسنجیده‌ایم و بر اساس رویکردهای طرف مقابل سیاست خود را تنظیم می‌کنیم.» اظهارات عراقچی در حالی‌است که در هفته‌های اخیر برخی تحلیلگران و مقامات امریکایی مدعی بودند که ترامپ در دولت دوم خود احتمالا به جای فشار حداکثری مسیر

روزنامه جوان | شماره ۲۲۲۱

سرویس بین‌الملل ۰۹۰۰۲۳۸۵

مذاکره با ایران را انتخاب کند. هرچند ترامپ و دیگر مقامات دولت او تاکنون اظهارنظر رسمی در این باره انجام نداده‌اند اما ترامپ در گذشته ادعا کرده بود که می‌تواند در مدت یک روز با ایران به توافق برسد اما با توجه به خروج واشینگتن از برجام در می‌۲۰۱۸، برای بازگشت به میز مذاکرات باید اقدامات عملی از خود نشان دهد، زیرا مقامات تهران بارها اعلام کرده‌اند که تسلیم فشارهای غرب نخواهند شد و در تأمین منافع ملی از هیچ یک از شروط خود عدول نخواهند کرد.

■ **افای‌تی‌اف همه مشکلات را حل نمی‌کند**

هرچند برخی از مقامات دولت چهاردهم بر این باورند که با پیوستن به کنوانسیون‌های پالمو و سی‌اف‌تی در افای‌تی‌اف، مسیر تعامل ایران با جهان خارج باز خواهد شد اما از اظهارات عراقچی این گونه بر می‌آید که نباید در این مورد انتظار معجزه داشت. عراقچی در پاسخ به این سؤال که آیا با پیوستن ایران به افای‌تی‌اف، از لیست سیاه آن خارج می‌شویم یا خیر گفت: بحث پیوستن در اینجا مطرح نیست، رعایت استانداردها و اصولی است که افای‌تی‌اف مقرر کرده و کشورهایی که این استانداردها را رعایت نکنند، در لیست‌های مختلف آن قرار می‌گیرند و آنچه به‌عنوان لیست سیاه شناخته می‌شود، در اصل لیست سیاه نیست بلکه لیستی است که کشورهای دیگر را از انجام همکاری مالی و بانکی با این کشورها منع می‌کند. عراقچی تأکید کرد: «اینکه ما این کارها را انجام بدهیم و از لیست خارج شویم، طبیعتاً در داخل افای‌تی‌اف سازوکارهایی وجود دارد که در آنجا باید تصمیم‌گیری شود. اینکه آیا بر فرض از لیست خارج شویم، تأثیر فوق‌العاده‌ای را در روابط اقتصادی ما خواهد گذاشت، این هم تضمین شده نیست.» با این اظهارات مشخص می‌شود که خود دولت چهاردهم هم مطمئن نیست که با پیوستن به افای‌تی‌اف مشکلات مالی با جهان حل شود و نشان نسنجیده‌ایم و بر اساس رویکردهای طرف مقابل سیاست خود را تنظیم می‌کنیم.» اظهارات عراقچی در حالی‌است که در هفته‌های اخیر برخی تحلیلگران و مقامات امریکایی مدعی بودند که ترامپ در دولت دوم خود احتمالا به جای فشار حداکثری مسیر

تل‌آویو با اضافه کردن اسرای نظامی به لیست مبادله و عدم تحویل نقشه عقب‌نشینی در مذاکرات کارشکنی می‌کند

تقلای نتانیاهو برای تأخیر در امضای توافق آتش‌بس در غزه



فاش کرد در گروه نظامیانی که ۱۷تیر ۲۰۲۳ با پوشش نظامی به اسارت درآمدند، تعدادی از افسران سرویس اطلاعات شایاک، افسران یگان اطلاعات ۸۲۰ و یکی از فرماندهان نظامی ارشد حضور دارند. این گروه در توافق تبادل اسرا، اسیران کلیدی مهم‌تر مذاکرات را به وقتش بر سر آنها توافق خواهد شد. به گفته این منبع فلسطینی، اشغالگران همچنین جزئیاتی در مورد چگونگی خارج تبادل اسرا و توضیحی در مورد چگونگی خارج نتانیاهو در این مسیر کارشکنی می‌کند.

■ **عدم تحویل نقشه عقب‌نشینی**

برغم اینکه حماس عقب‌نشینی نظامیان اسرائیل از غزه را یکی از شروط اصلی خود برای اجرای تعهدات توافق است. این منبع دیروز گفت: «نتانیاهو، نخست‌وزیر صهیونیستی در لحظات آخر سعی دارد مسیر مذاکرات را از ریل خارج کند. هر چند نتانیاهو روز شنبه در سخنانی مدعی شد که طی ساعات باروزهای آتی در غزه به توافق می‌رسیم اما به گفته رهبران فلسطینی، کابینه نتانیاهو در این مسیر کارشکنی می‌کند. یک منبع رهبری در جنبش حماس اعلام کرد توافق آتش‌بس در غزه عمل‌انجام شده است اما اعلام رسمی آن منوط به توافق بر سر ساز و کار اجرای تعهدات توافق است. این منبع دیروز به العربی‌الجدید گفت: «نتانیاهو تلاش کرد با درخواست اضافه کردن اسرای نظامی به لیست ۳۳ اسیری که قرار است در مرحله اول آزاد شوند، توافق را به شکست بکشاند و مانع آن شود. در حالی که قرار است این اسرای نظامی در مراحل بعدی آتش‌بس آزاد شوند. مشروط بر اینکه رژیم صهیونیستی در مرحله اول آتش‌بس هزار اسیر فلسطینی را آزاد کند.» این منبع همچنین

به رغم گزارش‌های اعلام شده مبنی بر توافق حماس و رژیم صهیونیستی بر سر آتش‌بس در غزه و ادعای نتانیاهو به امضای توافق طی ساعات و روزهای آینده، صهیونیست‌ها در عمل پا گنجاندن بر برخی شروط جدید در مفاد تفاهنامه، در این زمینه تعلل می‌کنند. به گفته رهبران حماس، تخلّف اسرائیل از توافق در مورد تحویل نقشه‌های مربوط به روند عقب‌نشینی از غزه و همچنین اضافه کردن اسرای نظامی در مرحله اول مبادله اسرا، از جمله دلایل تعویق در اعلام رسمی توافق هستند؛ اقدامی که نه نشان می‌دهد از تشی اشغالگر قصد خروج از غزه را ندارد و به پنهان‌سازی تشکیلات خودگردان فلسطین در این اردوگاه صورت گرفت. ارتش و دستگاه امنیت داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به «شباک» در

بیبیه مشترکی از حمله نیروی هوایی این رژیم به جنین بدون ذکر جزئیات بیشتر خبر دادند. اما رسانه‌های این رژیم اعلام کردند که هدف بمباران کشماری از اعضای مقاومت فلسطین بوده است. به گزارش روزنامه العربی‌الجدید، این اولین عملیات ارتش اشغالگر پس از یک ماه و پس از توقف حملات نظامی در جنین هم‌زمان با حمله نیروهای تشکیلات خودگردان و محاصره و درگیری‌های وارآکنده میان این نیروها و گردان جنین مقاومت است. اما جنگ‌افروزی اسرائیل در کرانه باختری بدون تلفات نبوده است و مبارزان فلسطینی‌هایی همیشه ضربات دردناکی را به اشغالگران وارد کرده‌اند. گردان‌های القدس – تیپ جنین در چارچوب روبرویی مقاومت با تهاجمات مستمر اشغالگران به کرانه باختری اعلام کرد که گروهان قباطیه توانستند مواد منفجره بسیار قوی را که از قبل آماده شده بود در مسیر هجوم نیروهای کمکی به شهر ک قباطیه منفجر کنند و در عین حال با منفجر کردن یک بولدوزر نظامی در اطراف محور قدس، در میان نیروهای صهیونیست تعدادی مجروح بر جای بگذارند. منابع فلسطینی نیز گزارش دادند که رزمندگان مقاومت سه‌شنبه شب بمبی را در یک خودروی نظامی در شهر ک قباطیه در شمال کرانه باختری منفجر کردند که منجر به زخمی شدن سه نظامی اسرائیلی شد. فعالان در شبکه‌های اجتماعی یک کلیپ ویدئویی منتشر کردند که نشان می‌دهد یک هلیکوپتر سربازان مجروح و منتقل می‌کند. رسانه‌های عبری گزارش دادند که حال دو نفر از زخمی‌ها وخیم است.

ماجراجویی ارتش صهیونیستی در کرانه باختری می‌تواند آتش جنگ را در این منطقه شعله‌ور کند. تهدید به شهرک‌سازی‌های رژیم صهیونیستی در کرانه باختری یکی از عوامل اصلی تشدید تنش‌هاست. این اقدام که نقض آشکار قوانین بین‌المللی محسوب می‌شود، باعث خشم فلسطینیان و واکنش‌های شدید آنان شده است. گشوده شدن جبهه کرانه باختری بزرگ‌ترین دغدغه سران تل‌آویوست و اگر این جنگ‌افروزی‌ها ادامه داشته باشد، درگیری گروه‌های مقاومت با ارتش اشغالگر در آینده دور از ذهن نیست. با توجه به اینکه کرانه باختری به شهرک‌های صهیونیست‌نشین وصل است، لذا در صورت شروع درگیری‌ها سرزمین‌های اشغالی بیش از پیش ناامن خواهد شد.

گزارش ۲

اعتراض مردم سوریه به گسترش ترور و ناامنی تحت حکمرانی تحریر الشام

هر چند مقامات تحریر الشام مدعی هستند که توانسته‌اند امنیت را در سوریه برقرار کنند اما شهروندان سوریه ساکن جنوب لاذقیه اعتراض خود را نسبت به گسترش ترور و ناامنی‌ها بعد از سقوط نظام بشار اسد ایراز کردند. اقدامات وحشیانه برخی عناصر وابسته به تحریر الشام در مناطق مختلف سوریه، موجی از اعتراضات را علیه حاکمان جدید دمشق به راه انداخته است. به گزارش اسپوتنیک، ساکنان شهر ساحلی جبله و حومه آن در جنوب لاذقیه شاهد تشدید تنش‌های امنیتی به دنبال گسترش ترور و انفجار خودروها در این منطقه هستند.

کنند. عواقب بدی در انتظارش خواهد بود. اینکه رهبران فلسطینی به وعده‌های اسرائیل اعتمادی ندارند و سعی دارند در میز مذاکرات این رژیم را متعهد به اجرای مفاد توافق کنند، با استناد به اظهارات مقامات تل‌آویو است که در بحبوحه مذاکرات آتش‌بس، همچنان به ادامه اشغالگری در غزه اصرار دارند. در این باره گدعون ساعر، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی دیروز در سخنانی مدعی شد: «اسرائیل از امنیت چشم‌پوشی نمی‌کند و در صورت مشاهده هر گونه تهدیدی از سوی غزه در آینده وارد عمل خواهد شد.»

اینکه کابینه نتانیاهو نقشه‌های عقب‌نشینی را ارائه نمی‌دهد نشان می‌دهد که صهیونیست‌ها قصدی برای خروج از غزه ندارند و همان‌گونه که در توافق با لیبان به آن عمل نکردند، در غزه نیز چنین سوابقی را می‌خواهند تکرار کنند. نتانیاهو و دوستانش بارها مدعی شده‌اند که به محض خروج ارتش از غزه، حماس از این فرصت برای سازماندهی مجدد خود استفاده خواهد کرد که این مسئله به امنیت سرزمین‌های اشغالی ضربه بزرگی وارد خواهد کرد. کابینه افراطی نتانیاهو بر اساس «طرح ژنرال‌ها» دنبال اشغال شمال غزه است و می‌خواهد در این منطقه شهر ک‌های صهیونیستی تأسیس کند؛ اقدامی که حماس به شدت با آن مخالفت کرده است و اگر تل‌آویو بخواهد به این رویه ادامه دهد، بدون تردید نتوافقات آتش‌بس نیز از مسیر خود خارج خواهد شد. از طرفی، تعلل نتانیاهو در امضای توافق با حماس، از اشتغال وزرای تندرو در کابینه نیز مربوط می‌شود و از آنجا که ایتمار بن گویر و بشلئیل اسموئیلچ، وزرای امنیت داخلی و دارایی اسرائیل تهدید کرده‌اند در صورت توافق با حماس، از ائتلاف کابینه خارج خواهند شد، لذا نتانیاهو هنوز در امضای آتش‌بس مردد است. رسانه‌های عبری دیروز گزارش کردند که نتانیاهو تلاش می‌کند بن گویر را متقاعد کند که از کابینه استعفا ندهد.

ساکنان این منطقه تأکید کردند که خودروهای پارک‌شده شبانه به آتش کشیده می‌شوند. عناصر مجهول‌الهویه نیز اقدام به ربایش مردم می‌کنند. علاوه بر این، گزارش‌های زیادی در خصوص جنایات عناصر تشکیلات تروریستی داعش در مناطق مختلف سوریه با سوءاستفاده از شرایط به وجود آمده بعد از سرنگونی نظام بشار اسد منتشر شده است. هم‌زمان، منابع آگاه اعلام کردند که ۹ شهر سوریه نظیر طرطوس، لاذقیه و جبله دارای اکثریت شهروندان عربی به صورت جدی برای دریافت حمایت‌های بین‌المللی در برابر جنایات عناصر رژیم الجولانی اقدام می‌کنند. به گزارش خبرگزاری المعلومه، آنها بیان کردند: طی هفته‌های گذشته دست کم ۳۰۰ تن از علوی‌ها قربانی جنایات رژیم جولانی شده‌اند و سرشوت ۵۰۰ تن از آنها نامعلوم است. همچنین ۵ هزار علوی در زندان‌ها و بازداشتگاه‌های رژیم جولانی به سر می‌برند. بر اساس این گزارش، شیوخ و شخصیت‌های برجسته علوی‌ها در سوریه نسبت به این جنایات تروریست‌ها برای کنار گذاشتن این طایفه از تحولات سوریه هشدار داده‌اند.

نگاه

اعتراف دیر هنگام امریکا

به جنگ افروزی در جنگ اوکراین

مشاور امنیت ملی امریکا در اظهاراتی که به نوعی اعتراف به نقش مغرب کشور در جنگ اوکراین بود، گفت که گزینه پایان حمایت از اوکراین در ازای موافقت این کشور با تسلیم کردن بخشی از قلمرواش برای دستیابی به صلح روی میز است اما واشینگتن تمایلی به چنین کاری ندارد. در حالی که مقامات روسیه در سه سال گذشته بارها اعلام کرده‌اند که توقف جنگ اوکراین به نظر امریکاستگی دارد، اما مقامات واشینگتن تاکنون با متهم کردن مسکو به جنگ‌افروزی در شرق اروپا زیر بار نمی‌رفتند که مقصر اصلی تنش خودشان هستند ولی در روزهای واپسین حضور جو بایدن در کاخ سفید، دولتمردان امریکا به نقش مغرب خود در جنگ اوکراین اعتراف کرده‌اند.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز شنبه با اشاره به اینکه گزینه توقف حمایت از اوکراین برای دستیابی به صلح روی میز واشینگتن است، اذعان کرد که امریکا تمایلی به آن ندارد سالیوان در گفت‌وگو با نیویورک تایمز گفت: این درست است که می‌توانستیم کمک به اوکراین را قطع کنیم. می‌توانستیم بگوییم که کمکی دریافت نمی‌کنید مگر آنکه با مالکیت روسیه بر بخشی از قلمرو تان موافقت کنید»؛ این گزینه هنوز روی میز ماست. وی اضافه کرد: «ادار کردن اوکراین به پذیرش شروطی خاص برای دستیابی به صلح، قطعاً وحدت ناتو را از هم می‌پاشد.»

به گفته سالیوان، «این واقعیت که امریکا برای اوکراین سلاح تأمین می‌کند بدین معنا نیست که واشینگتن باید نتیجه دلخواه خود را در باره جنگ به کی‌یف تحمیل کند». مقامات امریکایی با این هدف اوکراین را به مسلح فرستادن تا بتوانند روسیه را زمینگیر کرده و رقیب خود را تضعیف کنند اما در این سه سال غربی‌ها به هیچ یک از خواسته‌های خود نرسیده‌اند و روسیه با تصرف بیش از ۱۵ درصد از خاک اوکراین، دست برتر را در عرصه میدانی و سیاسی دارد. با این حال دولت بایدن تا آخرین روزهای خود حاضر نیست به واقعیت‌های میدانی تن دهد و تلاش می‌کند تا حد ممکن فشار ها علیه مسکو را افزایش دهد. شبکه سی‌ان‌ان دیروز گزارش کرد که مقامات واشینگتن در تلاشند پیش از آنکه رئیس‌جمهور فعلی امریکا کاخ سفید را ترک کند، اتحادیه اروپا را متقاعد سازند تا داری‌ای‌های مسدودشده روسیه مصادره شوند. این مقامات ارشد ناشناس به سی‌ان‌ا گفتند: «مقامات امریکایی به دنبال متقاعد کردن اتحادیه اروپا هستند تا این مبلغ را به یک حساب سپرده خاص منتقل کنند.» مقامات دولت بایدن ادعا می‌کنند که گزینه‌های ترامپ برای دولت جدیدش اساساً حامی این استراتژی یعنی مصادره داری‌ای‌های روسیه به عنوان اهرم فشار احتمالی بر مسکو هستند.

اخبار کوتاه

■ **حمله انصارالله به اهداف نظامی و نیروگاه برق اسرائیل**

سختگوی نیروهای مسلح یمن از حمله پهبادی به اهداف نظامی رژیم صهیونیستی در تل‌آویو و حمله موشکی به نیروگاه برق بندر ایلات خبر داد. به گزارش المسیره، سرریشی «یضیی سریع» روز شنبه در ببانه‌ای اعلام کرد: برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین و مجاهدان آن و پاسخ به جنایت‌ها علیه برادران مان در نوار غزه و در چارچوب مرحله پنجم عملیات پشتیبانی «بدر موعود و جهاد مقدس» و پاسخ به تجاوز اسرائیل به کشور ما، یگان پهبادی نیروهای مسلح یمن در عملیاتی منحصر به فرد، اهداف دشمن اسرائیلی را در یافا اشغالی با چند پهباد هدف قرار داد. وی افزود: همچنین یگان موشکی نیروهای مسلح یمن به یاری خداوند متعال، نیروگاه برق دشمن اسرائیلی را در منطقه «الم‌الشراش» در جنوب فلسطین اشغالی با یک فروند موشک بالدار هدف قرار داد. به فضل خداوند هر دو عملیات هدف خود را با موفقیت محقق کردند. یحیی سریع تأکید کرد: نیروهای مسلح یمن عملیات‌های نظامی خود را ضد دشمن اسرائیلی افزایش خواهند داد.

■ **السودانی: اظهارات درباره نفوذ ایران در عراق در راستای «ایران هراسی» است**

نخست‌وزیر عراق گفت که اظهارات برخی‌ها در مورد نفوذ ایران در کشور عراق به دور از واقعیت و با هدف ایران هراسی مطرح می‌شود. محمد شیاع السودانی در مصاحبه با شبکه بی‌بی‌سی به تحولات سوریه و نحوه روابط ایران و عراق اشاره کرد و گفت: در سوریه چند کشور حضور نظامی دارند و ما مخالف دخالت در کشورهای عربی هستیم. وی تأکید کرد: ایران به دلیل مبارزه با تروریسم و بنا به درخواست دولت وقت سوریه حضور داشت و نگران خروج آنها از طرف ایران و به هیچ کشور دیگری وجود ندارد. نخست‌وزیر عراق ادامه داد: رابطه ما با ایران بر پایه احترام متقابل است و اظهارات برخی‌ها در مورد نفوذ ایران در عراق واقعیت ندارد و برای ایجاد «ایران هراسی» است.

■ **بایدن کوبا را از فهرست «حامیان تروریسم» خارج می‌کند**

دولت بایدن اعلام کرد کوبا را از فهرست کشورهای حامی تروریسم خارج می‌کند. اقدامی که احتمال دارد در پی روی کار آمدن ترامپ در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ تغییر کند. یک مقام ارشد دولت امریکا با بیان اینکه کوبا یان، رئیس‌جمهور امریکا روز سه‌شنبه کنگره را از قصد برای خروج کردن کوبا از فهرست کشورهای حامی تروریسم مطلع کرد، گفت: «رازایی کامل انجام شده است.» کارین ژان‌بی، سر، سختگوی کاخ سفید در بیانیه‌ای گفت: «از ابتدای دولت بایدن، سیاست ایالات متحده در قبال کوبا بر توانمندسازی مردم این کشور به منظور تعیین آزادانه آینده خود و پیشبرد احترام به حقوق بشر متمرکز شده است. با این رویه، ما چندین گام برای حمایت از مردم کوبا به عنوان بخشی از تفاهم با کلیسای کاتولیک تحت رهبری پاپ فرانسیس و بهبود معیشت کوبایی‌ها بر می‌داریم.» در این تفاهنامه که از سوی کاخ سفید منتشر شد، بایدن گفت دولت کوبا اعلام کرده که از اقدامات تروریستی در آینده حمایت نمی‌کند.

■ **دولت ترامپ به دنبال افزایش ارسال تسلیحات به تایوان**

«مایک والتز»، گزینه معرفی‌شده از سوی «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور منتخب امریکا به عنوان مشاور امنیت ملی تأکید کرد ترامپ برای افزایش ارسال تسلیحات و تجهیزات نظامی از سوی واشینگتن برای تایوان برنامه‌ریزی می‌کند. به نوشته خبرگزاری «تاس»، والتز گفت: «بالغ ۲۰ میلیارد دلار از سفارش‌های انجام نشده‌ای که تایوان پول آن را داده باقی‌مانده است و ما باید به سختی کار کرده تا کارها را به سرانجام رسانده و به عنوان یک اقدام بارزدارنده سفارش‌هایی را که آنها پولش را داده‌اند، تحویل دهیم.» والتز در اظهاراتش بیان کرد: «ترامپ واقعاً مایل است به تقویت شراکت‌ها و ائتلاف‌ها در منطقه آسیا-اقیانوسیه ادامه دهد.» اندیشکده امریکایی انستیتیوی «کاتو» پیش‌تر اعلام کرده بود واشینگتن تا دسامبر ۲۰۲۴ بیش از ۲۲ میلیارد دلار سفارش انجام نشده از جانب تایوان داشته است.